PEMTYETH
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Il Kej Musurrap Bnaxos 4, 11 capar
Lenrap, Crkonje
il Tem. 02/3220509

e

Peny6nuka Makenonuja* Op. 82/18 u »Cayxben Bechux
Ha  Peny6mika Cesepna Makenounnja* 0p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha Arenuujara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, nonece

PEMIEHUE
32 N01€eTOK co paGoTa cTyauckara nporpama ox nps u
BTOp UHKIyC HHTErpupann cTyanu (360 EKTC), no
,,BeTeanapHa MeauuuHa®, na dakyarer 3a
BETepHHADHA MenHHHAa npH Yuusepsurer ,,Cp,
Kupui n Meroauj“ o Crxonje

I. Co oBa peuenne CC YTBpAyBa jeka ce
HCTIONIHETH yCnoBHTE 32 noveTok co pabota Ha cTyauckata
flporpaMa on npe u Brop UMKIYC HHTErpHpaHu cTymum
(360 EKTC), no ,,BeTepHHapHa MEIHLIHHEA", Ha @akynter
34 BeTCPHHAPHA MeAMIHA NpH YHusepsurer ,,Cp. Kupun
1 Mertoauj“ po Ckonje.

2. Osa pewenne BJICryBa BO CHJIa CO JeHOT Ha
JIOHeCyBame.

Ob6pasnoxenne

Mo nobusame Ha Pewienne 34 aKkpenuTauuja 6p.08-
489/9 on 09.08.2023 FOIMHA 01 cTpaHa Ha Oxnbopor 3a
AKpelNTallHja HA BHCOKOTO o0pa3zoBanue, Qakynrer 3a
BETEPHHAPHA MeaULHHA NpH Yuusepsuter , Cp. Knpun u
Meronuj“ o Cronje ce o6paru co Oaparse 6p. 03-972 on
09.08.2023 TONHHA, 10 AreHuujata s3a KBaJluTer Bo
BHCOKOTO oGpasoBane, Mox Hawm 6p. 08-1052/1 on
09.08.2023 FOdWHA, 32 yTBpayBamwe Ha YClloBUTE 33
MOYETOK co pabota Ha cryamckara fnporpama oz nps u
BIOp LKknyc unTerpupanu Cryaun (360 EKTC), o
,,BeTepHHapHa MEeIHUHHA", Ha DakyniTer 33 BE€TepHHapHa
MENHUHHA NP YHuBep3uTer . Cp. Kupunn u Mertoauj* Bo
Crorje.

| ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahoy 4, kati I1
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 ts
Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sg
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit te
par€ dhe té dyté té studimeve té integruara (360
SETK), nga "Mjekési Vveterinare", né Fakultetin e
Mjekésisé Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup

l. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (360
SETK), nga "Mijekési  veterinare", né Fakultetin e
Mjekésisé Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
489/9 t& datés 09.08.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti j Mjekésisé Veterinare prang
Universitetit "Shan  Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkess nr. 03-972 t& datss 09.08.2023,
Agjencisé pér Cilési na Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1052/1 t& datés 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor té€ ciklit t&
paré dhe t& dyté t& studimeve 1€ integruara (360 SETK),
nga "Mjekési veterinare", né& Fakultetin e Mjekésise
Veterinare prang Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng
Shkup.
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Kej dumurap Braxoe 4,11 copar
Llerrap, Cxromje
| Ten. 02/3220509

JlupeKTopoT Ha AreHuujata 3a KBanuTeT BO
BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, €O Pewmenue 6p.08-1052/2 on
10.08.2023 roauHa, opmupa Komucuja 3a yTBpAYyBatbe Ha
MCMONHETOCTa Ha YCIIOBHTE 33 MOUYETOK co pabora Ha
CTy/lMCKaTa TMporpama waBenena BO Touka | Ha OBa
peLueHue.

KomucujaTa, Ha AeH 10.08.2023 roauHa, M3BPLIH
YBHIL W M3rOTBH Wssewraj O6p. 08-1052/3 on 15.08.2023
ro/IMHA, Kajie ¢ HaBE/IeHO Jeka 32 cTyaMcKaTa nporpama ot
1pB ¥ BTOP LMKIIYC HHTErPUpaHH crymuu (360 EKTC), mo
,,BeTepuHapHa MeauiuHa®, Ha DakyaTeT 3a BeTepHHapHa
MeauLHa npu Y HUBEP3UTET LCs. Kupun # Meroauj“ BO
Ckomje, ce HCTOJHETH YCJIOBHTE COIJIacHo oapendure
yTBpPAEHH CO 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pasoBaHue #
Ypenbara 3a HOpMAaTHBA H CTaHaap/ay 3a OCHOBaibe Ha
BHCOKOOOpa3OBHH ~ ycraHoBu M 34 ppluetbe  Ha
BHCOKOOOpa30BHA  JIEJHOCT (,Cnyxbex BECHHK Ha
PenyOnuka Makenosuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wwmajku ro BO NpeABHI M3HECeHOTo, Ce OAIY'YH
KaKO BO JMCTIO3UTHBOT HA 0BA PeLICHUC.

[IPABHA TTOYKA: [IpoTiB 0Ba PELICHHE, MOKE
7a ce 3aBejie yrnpaseH cnop, ¢o oaHeCyBatbe Ha TyK0a 10
VrpaBHHOT CyA Ha Peny6inka CeBepHa MakenoHuja, BO
pok oz 30 Aexa O ACHOT Ha MPUEMOT Ha 0BA PELLCHHE.

JlocTaBeHo 10.
BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxuBsa

wspaGorun/pérgatiti: Muiena EQpemobeka b

AFEHLIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKAEM AQEDONISI Sk VERIUT

AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, katiII
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1052/2 t& datés 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1052/3 t& datés 15.08.2023, ku
gshté shénuar se, per programin studimor té ciklit t& paré
dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (360 SETK), nga
"Mjekési veterinare”, n€ Fakultetin e Mjekésisé Veterinare
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
jang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikeés s& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti
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